Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ САВВУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.11.2016

    № 74

                 с. Саввушка

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов                                 в бюджет поселения Саввушинский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
Руководствуясь статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства Российской Федерации  от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», постановлением Администрации Саввушинского  сельсовета Змеиногорского района Алтайского края  от 29.12.2015 № 29 «О закреплении полномочий администратора доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения»       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет поселения, администрируемых Администрацией Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края.

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Саввушинского сельсовета                                           А.В. Стеблецов

                                                                  УТВЕРЖДЕНА

Постановлением  Администрации

                                                                                     Саввушинского сельсовета
   Змеиногорского района
                                                                                                Алтайского края от 10.11.2016
Методика прогнозирования поступлений доходов

в бюджет поселения, администрируемых Администрацией Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края
I. Общие положения
1.Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по

доходам бюджета поселения, главным администратором которых является Админи-страция Саввушинского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края (далее соответственно - доходы бюджета, администратор доходов, методика прогнозирования)

2. Методика прогнозирования определяет порядок исчисления платежей, являющихся источниками доходов бюджетов, администрируемых главным администратором доходов, методику расчета прогнозных назначений платежей, нормативные правовые акты, являющиеся основанием для администрирования  платежей.

3.Перечень доходов бюджетов, администрирование которых осуществляет главный администратор  доходов, определяется в соответствии с действующими на дату     составления прогноза указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемыми Министерством финансов Российской  Федерации.
 Доходы бюджетов, администрирование которых осуществляет главный  администратор  доходов, подразделяются на доходы прогнозируемые и  непрогнозируемые, но  фактически поступающие в доходы местных бюджетов.
 Оценка непрогнозируемых, но поступающих в местные бюджеты доходов, осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов.

4.При прогнозировании администрируемых доходов применяются следующие методы: прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида  доходов;

усреднение- расчет, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов не менее чем за 3 года или  за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года; экстрополяция - расчет,  осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах.

5.Главный администратор доходов руководствуется настоящей методикой прогнозирования при подготовке материалов по прогнозированию доходов бюджета на очередной финансовый год.

II. Источники доходов бюджета поселения и принципы формирования прогнозов на очередной финансовый год.

6.В состав прогнозируемых главным администратором доходов бюджета, по которым составляются расчеты, включаются следующие доходы:

а) доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности определяются по формуле:
     Zар.имущочер = Dар + Дочер;

где Zар.имущочер– прогнозируемая сумма доходов от сдачи в аренду муниципального имущества на очередной финансовый год;

Dар – сумма доходов от сдачи в аренду муниципального имущества, рассчитанная в соответствии с порядком расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности поселения, по объектам, сдаваемым в аренду на 1 число месяца составления прогноза;

Дочер– прогнозируемая сумма взыскания дебиторской задолженности по доходам от сдачи в аренду муниципального имущества в очередном финансовом году.

Источник данных: отчетные сведения о фактических поступлениях доходов в отчетном году, используемые для расчета ожидаемых поступлений в текущем году и приводимые к условиям прогнозируемого года; заключенные и планируемые к заключению договоры аренды и ставка арендной платы по ним.

б) доходы от оказания платных услуг (квартплата от сдачи в социальный наем жилых помещений) определяются по формуле:

Zксн очер = Dксн +  Дочер;

где Zксн очер– сумма поступлений платы за пользование жилыми помещениями на условиях договоров найма на очередной финансовый год;

Dксн - сумма доходов от сдачи в социальный наем жилых помещений определяется исходя из площадей и установленных тарифов за наем жилых помещений жилищного фонда, сдаваемым в аренду на 1 число месяца составления прогноза;

Дочер– прогнозируемая сумма взыскания дебиторской задолженности по договорам найма на очередной финансовый год.

Источник данных: отчетные сведения о количестве заключенных договоров социального найма и установленных тарифов.

в) доходы, поступающие в порядке компенсации затрат бюджета определяются на основе договоров, заключенных на 1 число месяца составления прогноза.

7. К непрогнозируемым доходам, администрируемых главным администратором доходов, которые носят заявительный и (или) нерегулярный характер, относятся:

а) денежные взыскания (штрафы) за несоблюдение муниципальных правовых актов;

б) прочие неналоговые доходы бюджета поселения;

в) невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения.

Данные виды доходов относятся к непрогнозируемым, но фактически поступающим платежам в доход местного бюджета.

Прогнозирование показателей по указанным доходным источникам на очередной финансовый год не осуществляется.

Оценка поступлений в текущем финансовом году осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов.